
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Cabra

Núm. 1.508/2024

EL ALCALDE ESTA CIUDAD,

HACE SABER: Que ha dictado resolución número 2024/1341,

de fecha 19-4-2024, del siguiente tenor:

“Vistas las bases reguladoras de las convocatorias para la co-

bertura definitiva de plazas de personal laboral fijo, en ejecución

de la oferta de empleo público del Patronato Municipal de Bienes-

tar Social del Ayuntamiento de Cabra (Córdoba), para la reduc-

ción de la temporalidad, mediante concurso, aprobadas por Reso-

lución de la Alcaldía numero 2022/00002782, de fecha 18 de no-

viembre de 2022, y publicadas en el Boletín Oficial de la Provin-

cia de Córdoba nº 226, de fecha 25 de noviembre de 2022, así

como las sucesivas rectificaciones publicadas en el BOP de la

Provincia de Córdoba nº 234, de fecha 9-12-2022 y BOP nº 24,

de fecha 06-02-2023.

Habiéndose publicado en el Boletín Oficial de la Provincia nº

131, de 12 de julio de 2023, la lista provisional de aspirantes ad-

mitido/as y excluido/as del citado proceso selectivo, de conformi-

dad con la base nº 5.3 de las que rigen la convocatoria, una vez

expirado el plazo de diez días hábiles para la presentación de ale-

gaciones o subsanaciones, y en uso de las atribuciones que me

confiere el artículo 21.1 g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, regula-

dora de las Bases del Régimen Local,

RESUELVO:

PRIMERO. Estimar las alegaciones presentadas por los si-

guientes aspirantes al haber subsanado en tiempo y forma la do-

cumentación:

-Doña Marta Delgado Jiménez.

-Don Luis Fernando Peñalba Rueda.

SEGUNDO.  Declarar aprobado el listado definitivo de aspiran-

tes admitidos/as y excluidos/as al proceso de selección, median-

te concurso, para la cobertura definitiva de plazas de personal la-

boral fijo del Patronato Municipal de Bienestar Social del Ayunta-

miento de Cabra (Córdoba), en ejecución de la oferta de empleo

público para la reducción de la temporalidad, que figura como

Anexo a esta resolución.

TERCERO. Los Tribunales Calificadores de los procesos selec-

tivos de la presente convocatoria quedan designados de la si-

guiente manera:

a) 1 plaza de Asesor/a Jurídico:

Presidenta:

Doña Ascensión Molina Jurado.

Suplente: Doña María José Salido Millán, funcionaria del Ayun-

tamiento de Priego de Córdoba.

Vocales:

Los siguientes funcionarios del Ayuntamiento de Cabra:

1º. Don Juan Manuel Salazar Beltrán.

Suplente: Don Antonio Castro Chacón.

2º. Don José Pérez Muñoz.

Suplente: Don Mateo Olaya Marín.

3º. Doña Visitación Torralbo Espinosa.

Suplente: Doña Esther López Latres, funcionaria del Ayunta-

miento de Baena.

4º. Don Antonio Javier Arana Arrebola.

Suplente: Don José Moisés Pérez Pérez.

Secretaria: Doña Brígida Güeto Arroyo, funcionaria del Ilmo.

Ayuntamiento de Cabra, por delegación de la titular de la Secreta-

ría General.

b) 1 plaza de Psicólogo/a:

Presidenta:

Doña Ascensión Molina Jurado.

Suplente: Doña María José Salido Millán, funcionaria del Ayun-

tamiento de Priego de Córdoba.

Vocales: 

Los siguientes funcionarios del Ayuntamiento de Cabra:

1º. Don Juan Manuel Salazar Beltrán.

Suplente: Don Antonio Castro Chacón.

2º. Don José Pérez Muñoz.

Suplente: Don Mateo Olaya Marín.

3º. Doña Visitación Torralbo Espinosa.

Suplente: Doña Esther López Latres, funcionaria del Ayunta-

miento de Baena.

4º. Don Antonio Javier Arana Arrebola.

Suplente: Don José Moisés Pérez Pérez.

Secretaria:

Doña Brígida Güeto Arroyo, funcionaria del Ilmo. Ayuntamiento

de Cabra, por delegación de la titular de la Secretaría General.

c) 1 plaza de Técnico/a de Orientación Laboral:

Presidenta:

Doña Ascensión Molina Jurado.

Suplente: Doña Natividad Gómez Villa.

Vocales:

Los siguientes funcionarios del Ayuntamiento de Cabra:

1º. Don Juan Manuel Salazar Beltrán.

Suplente: Don José Pérez Muñoz.

2º. Doña Olga María Arana Serrano.

Suplente: Doña Concepción León Roldán.

3º. Don Antonio Javier Arana Arrebola.

Suplente: Don Juan José Reyes Benítez.

4º. Doña Ana María Romero Sánchez.

Suplente: Don Mateo Olaya Marín.

Secretaria:

Doña Brígida Güeto Arroyo, funcionaria del Ilmo. Ayuntamiento

de Cabra, por delegación de la titular de la Secretaría General.

d) 1 plaza de Educador/a Social:

Presidenta:

Doña Ascensión Molina Jurado.

Suplente: Doña Natividad Gómez Villa.

Vocales:

Los siguientes funcionarios del Ayuntamiento de Cabra:

1º. Don Juan Manuel Salazar Beltrán.

Suplente: Don José Pérez Muñoz.

2º. Doña Olga María Arana Serrano.

Suplente: Doña Concepción León Roldán.

3º. Don Antonio Javier Arana Arrebola.

Suplente: Don Juan José Reyes Benítez.

4º. Doña Ana María Romero Sánchez.

Suplente: Don Mateo Olaya Marín.

Secretaria:

Doña Brígida Güeto Arroyo, funcionaria del Ilmo. Ayuntamiento

de Cabra, por delegación de la titular de la Secretaría General.

d) 4 plazas de Trabajador/a Social:

Presidenta:

Doña Ascensión Molina Jurado.

Suplente: Doña Visitación Torralbo Espinosa.

Vocales:

Los siguientes funcionarios del Ayuntamiento de Cabra:

1º. Don Juan José Reyes Benítez.

Martes, 30 de Abril de 2024 Nº 83  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Suplente: Don Antonio Ortiz García.

2º. Don Antonio Javier Arana Arrebola.

Suplente: Don Juan Antonio Luna García.

3º. Doña Natividad Gómez Villa.

Suplente: Doña Olga María Arana Serrano.

4º. Doña Concepción León Roldán.

Suplente: Doña Ana María Romero Sánchez.

Secretaria:

Doña Brígida Güeto Arroyo, funcionaria del Ilmo. Ayuntamiento

de Cabra, por delegación de la titular de la Secretaría General.

f) 1 plaza de Trabajador/a Social (1/2 jornada):

Presidenta:

Doña Ascensión Molina Jurado.

Suplente: Doña Visitación Torralbo Espinosa.

Vocales:

Los siguientes funcionarios del Ayuntamiento de Cabra:

1º. Don Juan José Reyes Benítez.

Suplente: Don Antonio Ortiz García.

2º. D. Antonio Castro Chacón.

Suplente: Don Juan Antonio Luna García.

3º. Doña Natividad Gómez Villa.

Suplente: Doña Olga María Arana Serrano.

4º. Doña Concepción León Roldán.

Suplente: Doña Ana María Romero Sánchez.

Secretaria:

Doña Brígida Güeto Arroyo, funcionaria del Ilmo. Ayuntamiento

de Cabra, por delegación de la titular de la Secretaría General.

g) 1 plaza de Técnico/a de Consumo (25 horas ):

Presidente:

Don Ignacio Herrero Alcántara.

Suplente: Don Mateo Olaya Marín.

Vocales:

Los siguientes funcionarios del Ayuntamiento de Cabra:

1º. Don Antonio Castro Chacón.

Suplente: Don Antonio Javier Arana Arrebola.

2º. Doña Brígida Güeto Arroyo.

Suplente: Doña Ana María Romero Sánchez.

3º. Doña Olga María Arana Serrano.

Suplente: Doña Natividad Gómez Villa.

4º. Doña María Dolores Luque Moral.

Suplente: Doña Concepción León Roldán.

Secretaria:

Doña Ascensión Molina Jurado.

h) 1 plaza de Técnico/a de Infancia y Salud:

Presidente:

Don Ignacio Herrero Alcántara.

Suplente: Don Mateo Olaya Marín.

Vocales: 

Los siguientes funcionarios del Ayuntamiento de Cabra:

1º. Don Antonio Castro Chacón.

Suplente: Don Antonio Javier Arana Arrebola.

2º. Doña Brígida Güeto Arroyo.

Suplente: Doña Ana María Romero Sánchez.

3º. Doña Olga María Arana Serrano.

Suplente: Doña Natividad Gómez Villa.

4º. Doña María Dolores Luque Moral.

Suplente: Doña Concepción León Roldán.

Secretaria:

Doña Ascensión Molina Jurado.

i) 1 plaza de Técnico/a de Dinamización Infantil y Juvenil:

Presidente:

Don Ignacio Herrero Alcántara.

Suplente: Don Mateo Olaya Marín.

Vocales:  

Los siguientes funcionarios del Ayuntamiento de Cabra:

1º. Don Antonio Castro Chacón.

Suplente: Don Antonio Javier Arana Arrebola.

2º. Doña Brígida Güeto Arroyo.

Suplente: Doña Ana María Romero Sánchez.

3º. Doña Olga María Arana Serrano.

Suplente: Doña Natividad Gómez Villa.

4º. Doña María Dolores Luque Moral.

Suplente: Doña Concepción León Roldán.

Secretaria:

Doña Ascensión Molina Jurado.

j) 1 plaza de Animador/a Sociocultural:

Presidente:

Don Ignacio Herrero Alcántara.

Suplente: Don Mateo Olaya Marín.

Vocales:

Los siguientes funcionarios del Ayuntamiento de Cabra:

1º. Don Antonio Castro Chacón.

Suplente: Don Antonio Javier Arana Arrebola.

2º. Doña Brígida Güeto Arroyo.

Suplente: Doña Ana María Romero Sánchez.

3º. Doña Olga María Arana Serrano.

Suplente: Doña Natividad Gómez Villa.

4º. Doña María Dolores Luque Moral.

Suplente: Doña Concepción León Roldán.

Secretaria:

Doña Ascensión Molina Jurado.

k) 1 plaza de Monitor/a de Pintura :

Presidente:

Doña Brígida Güeto Arroyo.

Suplente: Doña Ana Isabel Luna Toro.

Vocales: 

Los siguientes funcionarios del Ayuntamiento de Cabra:

1º. Doña Ana María Romero Sánchez.

Suplente: Doña Olga María Arana Serrano.

2º. Don Pedro Valverde Gómez.

Suplente: Don Antonio Javier Arana Arrebola.

3º. Don León Madero Maíz.

Suplente: Don Ignacio Herrero Alcántara.

4º. Don Mateo Olaya Marín.

Suplente: Don Antonio Castro Chacón.

Secretaria:

Doña Ascensión Molina Jurado.

l) 1 plaza de Monitor/a de Discapacidad (30 horas semana-

les):

Presidente:

Doña Brígida Güeto Arroyo.

Suplente: Doña Ana Isabel Luna Toro.

Vocales:  

Los siguientes funcionarios del Ayuntamiento de Cabra:

1º. Doña Ana María Romero Sánchez.

Suplente: Doña Olga María Arana Serrano.

2º. Don Pedro Valverde Gómez.

Suplente: Don Antonio Javier Arana Arrebola.

3º. Don León Madero Maíz.

Suplente: Don Ignacio Herrero Alcántara.

4º. Don Mateo Olaya Marín.

Suplente: Don Antonio Castro Chacón.

Secretaria:

Doña Ascensión Molina Jurado.

Martes, 30 de Abril de 2024Nº 83  p.2

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

m) 2 plazas de Auxiliar Administrativo:

Presidente:

Doña Brígida Güeto Arroyo.

Suplente: Doña Ana Isabel Luna Toro.

Vocales:

Los siguientes funcionarios del Ayuntamiento de Cabra:

1º. Doña Ana María Romero Sánchez.

Suplente: Doña Olga María Arana Serrano.

2º. Don Pedro Valverde Gómez.

Suplente: Don Antonio Javier Arana Arrebola.

3º. Don León Madero Maíz.

Suplente: Don Ignacio Herrero Alcántara.

4º. Don Mateo Olaya Marín.

Suplente: Don Antonio Castro Chacón.

Secretaria:

Doña Ascensión Molina Jurado.

n) 1 plaza de Ordenanza :

Presidente:

Doña Brígida Güeto Arroyo.

Suplente: Doña Visitación Torralbo Espinosa.

Vocales: 

Los siguientes funcionarios del Ayuntamiento de Cabra:

1º. Don Antonio Jesús Roldán González.

Suplente: Don Antonio Javier Arana Arrebola.

2º. Don León Madero Maíz.

Suplente: Don Antonio Castro Chacón.

3º. Doña Olga María Arana Serrano.

Suplente: Doña Natividad Gómez Villa.

4º. Doña María Dolores Luque Moral.

Suplente: Doña Concepción León Roldán.

Secretaria:

Doña Ascensión Molina Jurado.

ñ) 8 plazas de Auxiliares de Ayuda a Domicilio:

Presidente:

Doña Brígida Güeto Arroyo.

Suplente: Doña Visitación Torralbo Espinosa.

Vocales:

Los siguientes funcionarios del Ayuntamiento de Cabra:

1º. Don Antonio Jesús Roldán González.

Suplente: Don Antonio Javier Arana Arrebola.

2º. Don León Madero Maíz.

Suplente: Don Antonio Castro Chacón.

3º. Doña Olga María Arana Serrano.

Suplente: Doña Natividad Gómez Villa.

4º. Doña María Dolores Luque Moral.

Suplente: Doña Concepción León Roldán.

Secretaria:

Doña Ascensión Molina Jurado.

CUARTO. Publicar la citada lista completa en el Tablón de

Anuncios de la sede electrónica del Ayuntamiento de Cabra:

(https://sede.eprinsa.es/cabra/tablon-de-edictos) y en el Boletín

Oficial de la Provincia de Córdoba.

QUINTO. Los restantes anuncios relativos a esta convocatoria,

se realizarán en el Tablón de Anuncios de la sede electrónica del

Ayuntamiento de Cabra:

(https://sede.eprinsa.es/cabra/tablon-de-edictos), de conformi-

dad con la base QUINTA de las que rigen el procedimiento.

Lo mandó y firma el Sr. Alcalde, de lo que yo, la Secretaria Acc-

tal., certifico.

(Firmado y fechado electrónicamente)”

Contra la anterior resolución, que pone fin a la vía administrati-

va, se podrá interponer recuso potestativo de reposición ante la

Alcaldía o recurso contencioso-administrativo, ante el órgano de

la jurisdicción correspondiente sobre esta materia.

Lo que se hace público para general conocimiento.

Cabra, 22 de abril de 2024. Firmado electrónicamente por el Al-

calde, Fernando Prigo Chacón.

Martes, 30 de Abril de 2024 Nº 83  p.3

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



ANEXO
PLAZAS DE PERSONAL LABORAL FIJO DEL PATRONATO MUNICIPAL DE BIENESTAR SOCIAL DEL

AYUNTAMIENTO DE CABRA

Denominación de la plaza: ASESOR/A JURÍDICO
Número de plazas: 1

Plantilla: Laboral

ADMITIDOS
APELLIDOS, NOMBRE DNI

Palomeque Fernández, María Sierra ***2186**

Denominación de la plaza: PSICÓLOGO/A
Número de plazas: 1

Plantilla: Laboral

ADMITIDOS

APELLIDOS, NOMBRE DNI
López Chica, María Belén ***0864**
Delgado Jiménez, Marta ***9661**

Denominación de la plaza: TÉCNICO /A DE ORIENTACIÓN LABORAL
Número de plazas: 1

Plantilla: Laboral
ADMITIDOS

APELLIDOS, NOMBRE DNI
Humanes Espina, José Antonio ***2966**
Marín Rada, Francisco Jesús ***9673**
Palomeque  Fernández, Mercedes ***4897**

Denominación de la plaza: TRABAJADOR/A SOCIAL
Número de plazas: 4

Plantilla: Laboral

ADMITIDOS

APELLIDOS, NOMBRE DNI
Cuevas Hurtado, María del Mar ***0145**
Molina Ortega, Ana María ***8699**
Muñiz Calvo, María Genoveva ***0155**
Muñoz Jiménez, Josefa ***0028**
Palomar Arroyo, Esperanza ***0141**
Roldán Juez, Rocío ***2205**
Serrano Reyes, María José ***9742**

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Martes, 30 de Abril de 2024Nº 83  p.4

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Denominación de la plaza: TRABAJADOR/A  SOCIAL  (18,76
HORAS SEMANALES)

Número de plazas: 1
Plantilla: Laboral

ADMITIDOS

APELLIDOS, NOMBRE DNI
León León, María del Mar ***5181**
Serrano Reyes, María José ***9742**

Denominación de la plaza: EDUCADOR/A SOCIAL

Número de plazas: 1

Plantilla: Laboral

ADMITIDOS

APELLIDOS, NOMBRE DNI

Moreno González, Rosario ***0121**

Denominación de la plaza: TÉCNICO/A DE CONSUMO ( 25 HORAS SEMANALES)

Número de plazas: 1

Plantilla: Laboral

ADMITIDOS

APELLIDOS, NOMBRE DNI
Delgado Jiménez, Marta ***9661**

Denominación de la plaza: TÉCNICO/A DE INFANCIA Y SALUD
Número de plazas: 1

Plantilla: Laboral
ADMITIDOS

APELLIDOS, NOMBRE DNI
Agudo López, María del  Carmen ***9694**

Denominación de la plaza: TÉCNICO/A DE DINAMIZACIÓN INFANTIL Y JUVENIL

Número de plazas: 1

Plantilla: Laboral

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Martes, 30 de Abril de 2024 Nº 83  p.5

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



ADMITIDOS

APELLIDOS, NOMBRE DNI

Gallardo Jiménez , María de la Sierra ***0156**

Denominación de la plaza: ANIMADOR/A SOCIOCULTURAL

Número de plazas: 1

Plantilla: Laboral

ADMITIDOS
APELLIDOS, NOMBRE DNI

Navas Adamuz, Francisco José ***0155**

Denominación de la plaza: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
Número de plazas: 2

Plantilla: Laboral

ADMITIDOS
APELLIDOS, NOMBRE DNI

Cabeza García, Araceli ***0124**
Mesa Corpas, Encarnación ***0248**

Denominación de la plaza: MONITOR/A  DISCAPACIDAD  PERSONAS  VULNERABLES  (30
HORAS SEMANALES)

Número de plazas: 1
Plantilla: Laboral

ADMITIDOS
APELLIDOS, NOMBRE DNI

 Romero Casado, Rafaela ***0276**

Denominación de la plaza: AUXILIAR  DE  AYUDA  A  DOMICILIO  (26,79)  HORAS
SEMANALES

Número de plazas: 8
Plantilla: Laboral

ADMITIDOS
APELLIDOS, NOMBRE DNI

Espejo Moreno, María Belén ***9692**
Molina Lama, Olga María ***4896**
Montoro León, Gema ***0281**
Pérez Alcalá, Felisa ***0183**
Roldán Pérez, Sara Julia ***1186**
Romero Sánchez , María Sierra ***3404**
Sánchez Montes, Beatriz ***0248**
Yébenes Pavón , María de la Sierra ***4896**

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Martes, 30 de Abril de 2024Nº 83  p.6

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Denominación de la plaza: MONITOR/A DE PINTURA
Número de plazas: 1

Plantilla: Laboral
ADMITIDOS

APELLIDOS, NOMBRE DNI
Satoko, Kato ***8425**
Casas Marín, Gonzalo ***0164**
Peñalba Rueda, Luis Fernando ***9725**

Denominación de la plaza:  ORDENANZA (26,79 HORAS SEMANALES)
Número de plazas: 1

Plantilla: Laboral
ADMITIDOS

APELLIDOS, NOMBRE DNI
Arroyo García, María del Mar ***0173**

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Martes, 30 de Abril de 2024 Nº 83  p.7

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2024-04-30T11:19:10+0200
	Córdoba
	SELLO ELECTRÓNICO DE DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÓRDOBA
	Diputación de Córdoba




